
Convenzione con l'Azienda Sanitaria di Sassari consulenza Radioprotezione 2011 e 2012
pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1041 del 28.09.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda, stante la necessità e l'urgenza di ottemperare alle

disposizioni di cui al D.Lgs n.230/95 e s.m.i, intende addivenire alla stipula di apposita

convenzione con l’Azienda USL n.1 di Sassari per regolamentare la collaborazione

professionale in materia di sorveglianza medica per la radioprotezione del personale esposto

alle radiazioni ionizzanti;

CHE la stipula dell'atto in parola si rende necessaria , stante la carenza, in ambito

aziendale, di personale medico autorizzato per tali prestazioni;

VISTA la nota prot. n.6442/2010 del Direttore Sanitario del P.O. “San Francesco” di Nuoro

con la quale rappresenta la necessità della stipula di apposita convenzione in materia di

radioprotezione anche per gli anni 2011 e 2012;

CONSIDERATO che le necessità e l’urgenza rappresentate non sono compatibili con i tempi

richiesti dall’attivazione delle procedure di selezione e/o attivazione di collaborazioni esterne;

DATO ATTO che l'Azienda Sanitaria di Sassari con nota del 09.09.2011 comunica la propria

disponibilità a rendere la collaborazione in parola;

VISTO l’allegato schema di convenzione per la regolamentazione dei rapporti giuridici ed

economici della collaborazione, concordato con l’Azienda Sanitaria di Sassari;

VISTA la nota prot .n. 7308 dl 21.12.2009 del Direttore del Servizio Affari Generali e Legali,

relativa alla richiesta di congruità parere alla stipula per l’anno 2011;

OGGETTO Convenzione con l’Azienda USL n.1 di Sassari per la consulenza relativa
alla sorveglianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti. Anni
2011 e 2012.



Convenzione con l'Azienda Sanitaria di Sassari consulenza Radioprotezione 2011 e 2012
pag. 2 di 3

RITENUTO pertanto opportuno e necessario al fine di continuare a garantire gli adempimenti

imposti dalle vigenti disposizioni normative in materia di sorveglianza sanitaria e

radioprotezione di addivenire alla stipula di un rapporto di collaborazione con l’Azienda

Sanitaria di Sassari che ha manifestato la volontà di rendere la consulenza in parola per il

tramite di un medico autorizzato a svolgere attività libero professionale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n.17/5 del 31.03.2011
relativa alla nomina del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;
VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi dell'art. 7, secondo

paragrafo dell'Atto Aziendale;

DELIBERA

 per le motivazioni richiamate in premessa ,di stipulare con l’Azienda USL n. 1 di Sassari,
per gli anni 2011 e 2012, una convenzione per la consulenza professionale in materia di
sorveglianza fisica della protezione dalle radiazioni ionizzanti del personale aziendale
esposto;

 di dare atto che la spesa presunta quantificata in € 10.000,00 graverà sul conto
n.0502040101 della contabilità generale e sul n.10102003 del centro di costo denominato
“costi comuni” della Direzione Generale;

 il Servizio Affari Generali e Legali, il Servizio Bilancio, Personale e la Direzione Sanitaria
del P.O. “San Francesco” sono incaricati dell’esecuzione del presente atto ciascuno per
la parte di rispettiva competenza;

 di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore Amministrativo

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Direttore del Servizio Affari Generali e Legali

f.to Dott. Francesco Pittalis

Responsabile del procedimento

f.to Dott.ssa Serafina Manca



Convenzione con l'Azienda Sanitaria di Sassari consulenza Radioprotezione 2011 e 2012
pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 28.09.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizi Bilancio,Personale, sito

web,DSH del P.O.”S.Franceco”

C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


